MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

                                                                              DIRETORIA-GERAL
Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC
Fone: (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

PORTARIA Nº103/2011/CJ/DG             Joinville, 21 de setembro de 2011.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Santa Catarina, Campus Joinville, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar, ad referendum, a saída para capacitação

do Prof. Márcio Luiz Bess  para participar da REDITEC e promover a divulgação do

II Fórum Mundial de Educação Profissional e Tecnológica.

Art. 2º  O evento será realizado em Poços de Caldas – MG,

no período de 26 a 30 de setembro de 2011 e o professor irá participar do evento

com mais dois servidores da Reitoria do IFSC.

Art. 3º  O Recurso sairá do montante da Área de cultura

geral.

Dê-se Ciência, e

Cumpra-se.

PAULO ROBERTO DE O. BONIFACIO

  Diretor-Geral do IF-SC - Campus Joinville

Ciente:

__________________________________________________

Leandro Augusto Romansini

Representante da Área da Cultura Geral na Comissão de Capacitação.